
Kvalitetsstandard for dækning af merudgifter ved forsørgelse af børn og unge 
 
Formål 

• At medvirke til på at barnet kan blive i hjemmet 
• At hindre at barnets tilstand forværres 
• at familien kan leve så normalt som muligt 

 
Grundlag 
Lov om social service § 41. 
 
Målgruppe 
Børn og unge under 18 år, med betydelig og varig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller indgribende 
kronisk eller langvarig lidelse. 
 
Ydelsens omfang og indhold 
Det er en forudsætning, at merudgifterne er en følge af den nedsatte funktionsevne. Der skal derudover være tale 
om udgifter, der ligger udover, hvad der normalt vurderes at være tale om ved forsørgelse af børn generelt. 
 
Hjælpen er normalt økonomisk. Der kan eksempelvis gives hjælp til særlig kost, medicin, transport (til 
dagtilbud, uddannelse, behandling eller hospitalsophold), kurser, specialfremstillet tøj og sko. 
Merudgifter til behandling, eksempelvis til fysiurgisk behandling, kan ikke medregnes. 
 
For at være berettiget til dækning af merudgifter efter denne paragraf, skal der være tale om en årlig merudgift, 
som i 2007 udgør mindst 3.792 kr.  
 
Dækningen af merudgifter udbetales månedligt og beregnes i forhold til intervaller af et standardbeløb på 316 kr. 
Den månedlige udgift opgøres og afrundes til nærmeste interval af 316 kr., det vil sige 316 kr., 632 kr. og så 
videre.  
 
Standardbeløbet takstreguleres en gang årligt pr. 1. januar.   
 
Der kan løbende ske regulering af den månedlige beregning, hvis der sker væsentlige ændringer i merudgiften. 
 
Hvis der akut opstår større enkeltudgifter, kan disse dækkes på det tidspunkt, hvor behovet opstår. 
 
Mindst en gang årligt afholdes møde med familien, hvor familiens situation og behov drøftes. 
 
Ved udbetaling af merudgifter efter førstegangsbehandling skal beregningsgrundlaget revurderes senest 6 
måneder efter iværksættelse. 
 
Ydelsen er uafhængig af forældremyndighedshavers indkomst og er skattefri. 
 
Sagsbehandlingstid 
Når alle relevante oplysninger er modtaget, afgøres ansøgning indenfor 10 arbejdsdage. 
 
 
 



Information til borgere 
Pjecen ”Hjælp til merudgifter ved forsørgelse af børn med handicap”. 
Greve Kommunes handleguide: www.handleguide.dk. 
 
Dokumentation i forhold til borgeren 
Skriftligt svar på ansøgning om merudgifter samt klagevejledning. 
 
Administreres af 
Center for Børn og familier. 
 


